



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-41-48
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: 63010502
Fecha/Hora: 03/12/2019 15:22:01

Ejercicio Fiscal		2019	Cuatrimestre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	TAPUÁ	Municipalidad:	GENERAL ARTIGAS	Eje Estratégico:				Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)							
Organismo Financiador:		FONACIDE																		
Producto Final	Indicador	Unidad de Medida:	Alumnos	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones		
30003 - ALMUERZO ESCOLAR ENTREGADO	0 / 1151 ALUMNOS			363.552,861	650.543,590	286.990,729	286.990,729	650.543,590	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Medios De Verificación:		notas de pedidos, informes de verificación, orden de servicios, contratos, nota de remisión y factura.																		
Descripción:		1.151 alumnos para almuerzo escolar de diferentes instituciones educativas del distrito de General Artigas según planificadas año 2019																		
Observación:		Se aumenta el presupuesto inicial por una ampliación presupuestaria																		
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE ALMUERZO ESCOLAR																		
OG	FF	Código/Concepto	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	% Anual	
848	30	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR		363.552,861	650.543,590	286.990,729	286.990,729	650.543,590	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0 %
Producto Final:		30011 - AULAS ENTREGADAS																		
Indicador:		0 / 1 AULAS																		
Medios De Verificación:		notas de pedidos, informes de verificación, orden de servicios, contratos y factura.																		
Descripción:		Construcción de 1 aula para la Escuela Básica N° 2036 Pedro Juan Caballero según planificación año 2019																		
Observación:		Se crea este producto por una ampliación presupuestaria																		
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		CONSTRUCCION DE AULAS																		
OG	FF	Código/Concepto	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	% Anual	
520	30	CONSTRUCCIONES		129.366,943	129.366,943	0	129.366,943	0	129.366,943	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0 %
Producto Final:		30012 - AULAS MANTENIDAS Y REPARADAS																		
Indicador:		0 / 5 AULAS																		
Medios De Verificación:		Llamados, Contratos Firmados, Certificado, Acta de Inicio, Avance de Obras, Recepción Provisionaria y Definitiva de obras, Fiscalización y Facturas																		
Descripción:		3 Reparaciones de aulas-Escuela Básica N° 197 "José Gervasio Artigas", Escuela Básica N° 699 "Vica Prite, Sánchez-Colegio Nacional "Rca. Oriental del Uruguay", según planificación año 2019																		
Observación:		Se aumenta la meta y presupuesto inicial por una ampliación presupuestaria																		
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		REPARACION E INSTALACIONES ELECTRICAS - MANTENIMIENTO, REPARACION, REFACCION, REMODELACION DE AULAS																		
OG	FF	Código/Concepto	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto	Modificaciones	% Anual	
520	30	CONSTRUCCIONES		450.844,551	674.777,151	224.132,600	224.132,600	674.777,151	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0 %
Producto Final:		30012 - AULAS MANTENIDAS Y REPARADAS																		
Indicador:		0 / 5 AULAS																		
Medios De Verificación:		Llamados, Contratos Firmados, Certificado, Acta de Inicio, Avance de Obras, Recepción Provisionaria y Definitiva de obras, Fiscalización y Facturas																		
Descripción:		3 Reparaciones de aulas-Escuela Básica N° 197 "José Gervasio Artigas", Escuela Básica N° 699 "Vica Prite, Sánchez-Colegio Nacional "Rca. Oriental del Uruguay", según planificación año 2019																		
Observación:		Se aumenta la meta y presupuesto inicial por una ampliación presupuestaria																		
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		REPARACION E INSTALACIONES ELECTRICAS - MANTENIMIENTO, REPARACION, REFACCION, REMODELACION DE AULAS																		

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.



Lic. Abdel O. MHS
Tesorero Municipal
General Artigas



Dr. Gustavo García Centurión
Intendente Municipal
General Artigas - Itapúa



Subsecretaría de Estado de Administración Financiera
 Unidad de Departamentos y Municipios
 Formulario - Anexo B-61-08
 Gestión Municipal por Resultados
 Indicadores de Desempeño Municipal - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos



Usuario: 03010502
 Fecha/Hora 03/12/2019 15:22:01

Ejercicio Fiscal		2019	Cuatrimestre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	TAPUA	Municipalidad:	GENERAL ARTIGAS	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)	
Organismo Financiador: LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES											
Producto Final:	30027 - CAMINOS EMPEDRADOS CONSTRUIDOS										
Indicador:	5650 / 17864 METROS CUADRADOS										
Medios De Verificación:	Contratos Firmados, Certificado, Acta de Inicio, Avance de Obras, Recepción Provisoria y Definitiva de obras, Fiscalización y Facturas										
Descripción:	17864 metros cuadrados de Construcción de empedrado sobre la calle Cunupuy y al Avda. Paraguay y General Escobar Gral. Díaz e/ Gral. Caballero y Pasadizo del Barrio N.º2, planificadas para año 2019.										
Observación:	Lomas Valentinas entre Cnel. Quintana y Gral. Caballero del Barrio N° 2-Basilisa Centurión entre Cangy y 25 de Noviembre, ay ampliación en el Indicador inicial y presupuesto por la Ampliación del Yacyreta s/ Decreto N°: 1761/2019.-										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, PAVIMENTADOS, ENRIPIADOS, TERRAPLENADOS, DE TODO TIEMPO, ADQUISICIÓN DE CEMENTO, MEZCLA ASFALTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS										
OG	FF	Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Financiera		Ejecución Productiva		% Anual	
520	30	CONSTRUCCIONES	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
				954.125.275	960.181.506	1.914.306.781	0	614.544.262	0	614.544.262	32 %
Producto Final:	30028 - CAMINOS EMPEDRADOS MANTENIDOS Y REPARADOS										
Indicador:	0 / 2000 METROS CUADRADOS										
Medios De Verificación:	notas de verificación, informes de verificación, orden de servicios, contratos y factura.										
Descripción:	Adquisición de piedras brutas y arena lavada para la reparación de 2.000 metros cuadrados de empedrado sobre la calle Colón y Constitucion segun planificación año 2019.										
Observación:	Se disminuye el presupuesto inicial por una reprogramación presupuestaria										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, PAVIMENTADOS, EMPEDRADOS, ENRIPIADOS, TERRAPLENADOS, DE TODO TIEMPO, ADQUISICIÓN DE CEMENTO, MEZCLA ASFALTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS										
OG	FF	Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Financiera		Ejecución Productiva		% Anual	
420	30	MINERALES	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
				150.000.000	-100.000.000	50.000.000	0	0	0	0	0 %
Producto Final:	30030 - CAMINOS ENRIPIADOS MANTENIDOS Y REPARADOS										
Indicador:	1940 / 2000 METROS CUADRADOS										
Medios De Verificación:	notas de pedidos, informes de verificación, orden de servicios, contratos y factura.										
Descripción:	2000 metros cuadrados de mejoramiento de caminos vecinales en la localidad de Isla Alta según planificación municipal año 2019										
Observación:	Se crea este producto por una reprogramación presupuestaria										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, PAVIMENTADOS, EMPEDRADOS, ENRIPIADOS, TERRAPLENADOS, DE TODO TIEMPO, ADQUISICIÓN DE CEMENTO, MEZCLA ASFALTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS										
OG	FF	Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Financiera		Ejecución Productiva		% Anual	
520	30	CONSTRUCCIONES	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
				92.588.748	0	92.588.748	0	90.000.000	0	90.000.000	97 %

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.



MUNICIPALIDAD DE GENERAL ARTIGAS
 Lic. Abdel O. Mustip P.
 Tesorero Municipal
 General Artigas



Intendente
 MUNICIPALIDAD DE GENERAL ARTIGAS Centurión
 Intendente Municipal
 General Artigas - Itapúa



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

FORMULARIO - ANEXO B-61-48
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos



Usuario: 03010502
Fecha/Hora 03/12/2019 15:22:01

Ejercicio Fiscal	2019	Cuatrimestre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	TAPUA	Municipalidad:	GENERAL ARTIGAS	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)			
									Ejecución Productiva			
									1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	% Anual
Producto Final:	30032 - CAMINOS TERRAPLENADOS MANTENIDOS Y	Unidad de Medida:	METROS CUADRADOS									
Indicador:	0 / 1500 METROS CUADRADOS											
Medios De Verificación:	notas de pedidos, informes de verificación, certificado de obra, acta de recepción, contratos y factura.											
Descripción:	Adquisición de cemento, cal, arena y piedra triturada para la reparación de 1.500 metros cuadrados de caminos vecinales en la localidad de Isla del Seguro, planificación año 2019.											
Observación:	Se incluye este objetivo por la ampliación del Yacyreta S/ Decreto N°: 1761/2019.-											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, PAVIMENTADOS, EMPEDRADOS, TERRAPLENADOS, DE TODO TIEMPO. ADQUISICIÓN DE CEMENTO, MEZCLA ASFÁLTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS											
OG	FF	Código/Concepto	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Modificaciones	Presupuesto	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
420	30	MINERALES		100.000.000	0	0	100.000.000	0	0	0	0	0 %
Producto Final:	30051 - EQUIPOS INFORMATICOS ADQUIRIDOS PARA LA	Unidad de Medida:	COMPUTADORAS									
Indicador:	0 / 8 COMPUTADORAS											
Medios De Verificación:	Nota de pedido, Presupuesto, resolución de adjudicación, factura, nota de recepción en almacén											
Descripción:	Adquisición de 2 computadoras 2 impresoras y 2 disco externos para mejorar el servicio a la ciudadanía											
Observación:	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:												
OG	FF	Código/Concepto	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Modificaciones	Presupuesto	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
540	30	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		25.000.000	0	0	25.000.000	0	0	0	0	0 %
Producto Final:	30062 - GESTION OPERATIVA PARA LA GENERACION DE VALOR	Unidad de Medida:	LITROS									
Indicador:	0 / 16667 LITROS											
Medios De Verificación:	notas de pedidos, informes de verificación, orden de compra y de servicios, planilla de movimientos, contratos y factura.											
Descripción:	Compra de 16.667 de Litros de Gasoil para vehículos pesados, camiones, camionetas planificados para el año 2019											
Observación:	Hay aumento en la meta y presupuesto inicial por la Ampliación del Yacyreta S/ Decreto N°: 1761/2019.-											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ADQUISICION DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES											
OG	FF	Código/Concepto	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Modificaciones	Presupuesto	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
360	30	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		60.000.000	40.000.000	0	100.000.000	0	0	0	0	0 %



Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
Lic. Abdel O. Mussi
Tesorero Municipal
General Artigas



Prof. Jorge Gustavo Gavira Centurio
Intendente Municipal
General Artigas - Itapúa



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

FORMULARIO - ANEXO B-61-38
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos



Usuario: 03010502
FechaHora: 03/12/2019 15:22:01

Ejercicio Fiscal:	2019	Cuatrimestre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	TAPUA	Municipalidad:	GENERAL ARTIGAS	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)											
									Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual				
Producto Final:	30067	- INMUEBLES ADQUIRIDOS PARA GENERACION DE VALOR:	METROS CUADRADOS																	
Indicador:	D / 30000	METROS CUADRADOS																		
Medios De Verificación:		notas de verificación, orden de servicios, contratos y factura.																		
Descripción:		Adquisición de 30.000 metros cuadrados de terrenos para vertedero municipal de la comunidad/segun planificación año 2019																		
Observación:																				
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		-ADQUISICION DE INMUEBLES PARA PLAZAS, VERTEDEROS, ESTADIOS, SALONES, ASENTAMIENTOS, TRATAMIENTO DE AGUAS SERVIDAS																		
OG	510	30ADQUISICIÓN DE INMUEBLES		Presupuesto Inicial	100.000.000	Modificaciones	0	Presupuesto Vigente	100.000.000	1º Cuatrimestre	0	2º Cuatrimestre	0	3º Cuatrimestre	0	Acumulado Anual	0	% Anual	0%	
Producto Final:	30066	- MOBILIARIOS ADQUIRIDOS PARA LA GENERACION DE	MUEBLES																	
Indicador:	D / 103	MUEBLES																		
Medios De Verificación:		Nota de pedido, Presupuesto, resolución de adjudicación, factura, nota de recepción en almacén																		
Descripción:		Adquisición de 100 sillitas 1 escritorio 2 mesas largas para equipamiento del salón de reuniones de la Municipalidad/segun planificación año 2019																		
Observación:																				
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		-ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA																		
OG	540	30ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		Presupuesto Inicial	25.000.000	Modificaciones	0	Presupuesto Vigente	25.000.000	1º Cuatrimestre	0	2º Cuatrimestre	0	3º Cuatrimestre	0	Acumulado Anual	0	% Anual	0%	
Producto Final:	30110	- PROGRAMAS INFORMATICOS ADQUIRIDOS PARA LA	PROGRAMAS INFORMATICOS																	
Indicador:	D / 1	PROGRAMAS INFORMATICOS																		
Medios De Verificación:		Nota de pedido, Presupuesto, resolución de adjudicación, factura, nota de recepción en almacén																		
Descripción:		1 Actualización del sistema integrado de ingresos - Gastos y Contabilidad/Planificadas año 2019																		
Observación:																				
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		-ADQUISICION DE PROGRAMAS INFORMATICOS PARA LA EDUCACION, SISTEMAS DE CATASTRO, PRESUPUESTO, GESTION CONTABLE, ADMINISTRATIVA																		
OG	570	30ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES		Presupuesto Inicial	70.000.000	Modificaciones	0	Presupuesto Vigente	70.000.000	1º Cuatrimestre	0	2º Cuatrimestre	0	3º Cuatrimestre	0	Acumulado Anual	0	% Anual	0%	

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE GENERAL ARTIGAS
Lic. Abel O. Muesi R.
Tesorero Municipal
General Artigas

MUNICIPALIDAD DE GENERAL ARTIGAS
Intendente Municipal
General Artigas - Itapúa



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

FORMULARIO - ANEXO B-41-48
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos



Usuario: 13010502
Fecha/Hora 03/12/2019 15:22:01

Ejercicio Fiscal		2019	Cuatrimestre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	TAPIA	Municipalidad:	GENERAL ARTIGAS	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)						
Producto Final:		30111 - PROYECTOS ELABORADOS	Unidad de Medida:		PROYECTOS				Ejecución Productiva						
Indicador:		2 / 2 PROYECTOS													
Medios De Verificación:		Llamado, contrato, presentación de proyecto, resoluciones, pagos, y facturas	Meta		Vigente				1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual		
Descripción:		2 Elaboración de Proyectos para Licencias Ambiental para vertedero municipal/planificadas año 2019 Hay diferencia en el porcentaje porque precio final de los proyectos fue menor a los presupuestado	Inicial	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	2	100 %	
Observación:		Proceso Intermedio para el Bien y Servicio: - PROYECTOS DE INVERSIÓN DEL SECTOR PRODUCTIVO, AGROPECUARIO, INDUSTRIAL, FORESTAL, MINERÍA, TURISMO Y PESCA, PROYECTOS DE DESARROLLO TERRITORIAL Y DEL HABITAT													
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		- PROYECTOS DE INVERSIÓN DEL SECTOR PRODUCTIVO, AGROPECUARIO, INDUSTRIAL, FORESTAL, REFORESTACIÓN, MINERÍA, TURISMO Y PESCA, PROYECTOS DE DESARROLLO TERRITORIAL Y DEL HABITAT													
Ejecución Financiera		Presupuesto		Presupuesto Vigente		Presupuesto Vigente		Presupuesto Vigente		Presupuesto Vigente		Presupuesto Vigente		% Anual	
OG	FF	Código/Concepto	OG Concepto	Presupuesto Inicial	50.000.000	0	50.000.000	0	50.000.000	0	41.148.848	0	41.148.848	82 %	
Ejecución Productiva		REPARACIONES		Unidad de Medida:		REPARACIONES		Unidad de Medida:		REPARACIONES		Unidad de Medida:		% Anual	
Producto Final:		30119 - REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS													
Indicador:		3 / 4 REPARACIONES													
Medios De Verificación:		Llamado, contrato, presentación de proyecto, resoluciones, pagos, y facturas													
Descripción:		4 Servicio de reparaciones mayores de la Retroexcavadora JCB 214 E Camioneta Municipal y la Palecargadora planificadas año 2019	Inicial	4,00	0,00	4,00	0,00	4,00	0,00	2,00	1,00	0,00	0,00	3	75 %
Observación:		Proceso Intermedio para el Bien y Servicio: - REPARACION, MANTENIMIENTO, ARREGLO DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, INSTALACIONES, HERRAMIENTAS MAYORES													
Ejecución Financiera		Presupuesto		Presupuesto Vigente		Presupuesto Vigente		Presupuesto Vigente		Presupuesto Vigente		Presupuesto Vigente		% Anual	
OG	FF	Código/Concepto	OG Concepto	Presupuesto Inicial	293.531.319	0	293.531.319	0	293.531.319	0	73.749.000	0	232.411.600	79 %	
Ejecución Productiva		REPARACIONES		Unidad de Medida:		REPARACIONES		Unidad de Medida:		REPARACIONES		Unidad de Medida:		% Anual	
Producto Final:		30120 - REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS													
Indicador:		3 / 18 REPARACIONES													
Medios De Verificación:		Notas de pedidos, informes de verificación, orden de servicios, contratos y factura.													
Descripción:		16 reparación y mantenimientos de camioneta de la Junta Municipal y de la Intendencia Municipal Planificadas según Presupuesto 2019 Hay aumento en la meta y presupuesto inicial por la Ampliación del Yacreita SI Decreto N°: 1761/2019.-	Inicial	6,00	10,00	16,00	0,00	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	3	19 %
Observación:		Proceso Intermedio para el Bien y Servicio: - REPARACION, MANTENIMIENTO, ARREGLO DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, INSTALACIONES, HERRAMIENTAS MENORES													
Ejecución Financiera		Presupuesto		Presupuesto Vigente		Presupuesto Vigente		Presupuesto Vigente		Presupuesto Vigente		Presupuesto Vigente		% Anual	
OG	FF	Código/Concepto	OG Concepto	Presupuesto Inicial	11.378.149	50.995.376	62.373.529	0	10.000.042	0	10.000.042	0	10.000.042	16 %	

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Lic. Abdel O. Mussi R.
Tesorero Municipal
General Artigas

MUNICIPALIDAD DE GENERAL ARTIGAS

Intendente Municipal
General Artigas - Itapúa

Intendente Municipal
General Artigas - Itapúa



Ministerio de
HACIENDA



Usuario: I3010502
Fecha/Hora 03/12/2019 15:22:01

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-41-38
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

Ejercicio Fiscal	2019	Cuatrimestre	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento	TAPUA	Municipalidad	GENERAL ARTIGAS	Eje Estratégico	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)										
									1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	% Anual							
Producto Final:	30135 - SERVICIOS PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO		JORNALEROS																
Indicador:	28 / 30 JORNALEROS																		
Medios De Verificación:	Contratos , planilla de asistencia, informe de trabajo y resoluciones																		
Descripción:	Contratacion de 30 Jornaleros para realizar limpieza de calles y caminos vecinales y barriles Planificados según Presupuesto 2019																		
Observación:	Se amplía el presupuesto inicial por una reprogramación presupuestaria																		
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONTRATACION DE JORNALEROS PARA TRABAJOS DE DESMONTE, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE CAMINOS, OPERARIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS																		
OG	FF	144	3JORNALEROS																
				Presupuesto	346.536.000	Presupuesto Inicial	537.433.187	Presupuesto Vigente	134.116.386	1º Cuatrimestre	387.245.500	2º Cuatrimestre	0	3º Cuatrimestre	501.361.885	Acumulado Anual		% Anual	93 %
Producto Final:	30136 - SERVICIOS PROFESIONALES PARA GENERACION DE		SERVICIOS																
Indicador:	15 / 16 SERVICIOS																		
Medios De Verificación:	Informes de Trabajos presentados,facturas y contratos																		
Descripción:	16 servicios profesionales para Asesoramientos técnicos y financieros realizados en el año, según presupuesto 2019 Hay aumento en la meta y presupuesto inicial por la Ampliación del "Acuerdo S/ Decreto N°: 1761/2019.-"																		
Observación:																			
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONTRATACION DE PROFESIONALES RELACIONADOS A LA EJECUCION DE PROGRAMAS, SUBPROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES																		
OG	FF	145	30HONORARIOS PROFESIONALES																
				Presupuesto	74.000.000	Presupuesto Inicial	102.800.000	Presupuesto Vigente	70.732.400	1º Cuatrimestre	29.500.000	2º Cuatrimestre	0	3º Cuatrimestre	100.232.400	Acumulado Anual		% Anual	98 %
Producto Final:	30150 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS REALIZADAS		FORCENTIAE																
Indicador:	91 / 100 PORCENTAJE																		
Medios De Verificación:	Nota de Pedido, Acta de Desembolso, róluciones, pagos facturas y rendición de cuentas																		
Descripción:	11 Transferencia de Capital al Sector Privado y/o Público según planificación año 2019																		
Observación:	Consejo Local de Salud-Junta de Saneamiento de General Artigas-Cuerpo de Bomberos Voluntarios-Comisión de Eventos Culturales-Hay ampliación en el presupuesto inicial por una reprogramación presupuestaria																		
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS PARA INVERSION A FUNDACIONES, REDES, ASOCIACIONES CIVILES, BOMBEROS VOLUNTARIOS, COMISIONES INTERSTITUCIONALES, DE EVENTOS, VECINALES, ONGS, CENTRO CULTURALES, COMEDOR DE ANCIANOS																		
OG	FF	871	30TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO																
				Presupuesto	300.000.000	Presupuesto Inicial	570.000.000	Presupuesto Vigente	88.500.000	1º Cuatrimestre	447.603.000	2º Cuatrimestre	0	3º Cuatrimestre	516.103.000	Acumulado Anual		% Anual	91 %

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE GENERAL ARTIGAS
Lic. Abdel O. Mussi P.
Tesorero Municipal
General Artigas

Intendente
MUNICIPALIDAD DE GENERAL ARTIGAS
Intendente Municipal
General Artigas - Itapúa



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

FORNULABO - ANEXO B-41-48
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: 03010502
Fecha/Hora 03/12/2019 15:22:01

Ejercicio Fiscal:	2019	Cuatrimestre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	TAPÚA	Municipalidad:	GENERAL ARTIGAS	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)			
									Ejecución Productiva		Ejecución Financiera	
Producto Final:	30191 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA LA EDUCACIÓN	D/100 PORCENTAJE		Unidad de Medida:	FORCENTAJE	Meta		1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Indicador:												
Medios De Verificación:	notas de pedidos, informes de verificación, resolución, contratos y rendición de cuentas											
Descripción:	Aportes a diferentes comités e instituciones sin fines de lucro del distrito, según planificación municipal 2019											
Observación:	Comisión de ases de la Esc. Vice Presidente Sanchez-Comisión de Cultura, Deporte y Turismo.											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS PARA GASTOS OPERATIVOS A COMISIONES PARA ESCUELAS, COLEGIOS, INSTITUTOS DE ENSEMANZA O DOCENCIA SIN FINES DE LUCRO, CENTROS CULTURALES, DE ARTE, DE INVESTIGACIÓN											
OG	FF	Código/Concepto	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Presupuesto Modificaciones	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual		
842		3019PORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINES	20.000.000	20.000.000	0	0	0	0	0	0 %		
Totales de:		EY N° 3884/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES	2.672.159,49	4.113.033,560	1.440.874,069	432.011,385	1.673.790,652	0	2.105.892,037	51 %		



Director Administrativo
Lic. Abel O. Mussi F
Tesorero Municipal
General Artigas

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.



Intendente
Intendente Municipal
General Artigas - Itapúa



Municipalidad de "GENERAL ARTIGAS"

Virgen del Rosario e/Colón – Tele Fax Nº: 0743-20016

General Artigas – Itapúa – Paraguay

General Artigas, 03 de Diciembre de 2019.

Señora

Lic. Mercedes Martínez, Directora General

De la Unidad de Departamentos y Municipios (UDM)

Presente:

En nombre y representación de la Municipalidad de General Artigas, me dirijo a Ud. a fin de presentar el informe del **Segundo Cuatrimestre** del 2019.

Adjunto de los formularios B - 01 -08 de Gestión Municipal.

Sin otro motivo particular, aprovecho la ocasión para saludarle con mí más distinguida consideración y estima.

Atentamente,



Elsa Escobar
Lic. Elsa Escobar
Secretaria General



Jorge García
Prof. Jorge García
Intendente Municipal